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Holder forventningerne?
For nyligt udtalte den kendte ejer-
og opdrætter Bernt Dahl til Galop-
Sport.

”Travsportens tilbagegang på auk-
tionen på York i sidste måned får
mig ikke til at ryste på hænderne.
Bernt Dahl tror på en topauktion
på York den 25. september.

”Jeg har aldrig set et bedre katalog
til en auktion i Danmark”, fortæller
Bernt Dahl. “Jeg tror, at vi får flere
heste solgt for priser på mellem
300.000 og 500.000 kroner. Til gen-
gæld kan det blive en svær dag for
de opdrættere, som ikke har kvali-
teten med hjemmefra. Den slags
heste er der næppe kunder til”,
vurderer Bernt Dahl.

Og Bernt Dahl har antagelig noget at
have optimismen i. Det flotte Årings-
katalog præsenterer 105 åringer, der
er fordelt på 36 forskellige avls-
hingste, så der skulle være noget at
vælge imellem.

Selve Åringsauktionen på York Stut-
teri har været markedsført yderst pro-
fessionelt og målet er naturligvis at nå
- og gerne slå - sidste års rekord.
Ingen behøver at være nervøse for at
selve auktionens afholdelse ikke

kommer til at ligge på et højt interna-
tionalt niveau. Det er garanteret med
Alexander Elsass som primus motor
bag det store arrangemant. Sammen
med Karina Elsass og stutteriets dyg-
tige medarbejdere, har der været ar-
bejdet i månedsvis for at alt skal
klappe ned til mindste detalje, når
Auktionens første hest, en brun
hoppe efter Frozen Power - Zuccini
Wind, går i ringen.  

Men, og der er et stort men. For hvor-
dan tegner fremtiden sig for Dansk
Væddeløbssport, såvel trav som
galop?

Som bekendt blev der skåret ned
med hård hånd på tilskuddet til væd-
deløbssporten under den tidligere re-
gering. Og ingen tvivl om, at der fra
Trav- og galopsporten arbejdes in-
tensivt med at få den nu siddende re-
gering på ”Borgen” til at få en løsning
på Sportens problemer. Desværre
har man været lidt karrig med oplys-
ninger om i hvilken retning forhand-
lingerne er gået. 

Men netop som jeg skrev disse linier
kom meddelelsen, der måske kan  få
afgørende indflydelse på købelysen
hos de danske ejere, da HFF oplyste,
at Kulturminister Bertel Haarder har

meddelt, at den vedtagne lov om til-
skud til hestesporten ikke ændres og
at forhandlingerne om fælles skandi-
navisk spilleselskab synes at have
lange udsigter - en begmand af for-
mat, der uundgåeligt kommer til at
medføre lukninger af eksisterende
baner, hvis ikke der sker mirakler.

På længere sigt kan konsekvenserne
blive yderst alvorlige. Allerede nu bli-
ver det nok svært at få nye kunder til
hestesporten og man kan også frygte
at eksisterende ejere melder fra. Det
skal understreges, at Hestesportens
forhandlere dog ikke på nogen måde
har ladet sig slå ud af meddelelsen.

Sælgerne på Åringsauktionen må
derfor håbe på stort besøg fra vores
nabolande, der ikke tilnærmelsesvis
kæmper samme kamp for Sporten
som os. Det skal samtidig erindres, at
omkostningerne til at holde en væd-
deløbshest er stigende og præmie-
summerne faldende - eller i bedste
fald på samme niveau - i nogle år
fremover. Hvor mange?

Er det for pessimistisk? Det mener
jeg ikke. Jeg tror det er realistisk, men
hvor vil jeg håbe, at blive positivt
overrasket!

Per Aagaard Bustrup

Peter Knudsen, Dansk Galops direktør, fotograferet ved 
en tidligere Åringsauktion. Den lidt betænkelige mine
skulle gerne skiftes ud med et stort smil. Men det kan
være noget vanskeligt efter den seneste udmelding fra
Kulturministerens side. Foto: Burt Seeger



Syv af de 2-årige jagter karrierens første sejr.
Bent Olsens Naga Jolokia var favoritspillet sidst,
men måtte ”nøjes” med andenpladsen. Det
samme gælder trænerens Doc Martin. Jeg væl-
ger Doc Martin som værende bedst af de to i
øjeblikket. Den mest rutinerede i feltet er Miss
Vordingborg, der kun var slået af Beaufort
Twelve med 5,5 længder i Dansk Kriteruim. Det
er absolut god form. Den bedste outsider finder
jeg i Bell Bellissima, der debuterede med en flot
tredieplads kun slået med én længde af Doc
Martin. Det gør hende til en farlig outsider for de
allerede tre nævnte. Et beskedent felt, men et
indledende løb, der lover godt for dagens  gode
program. 

TIPS: 
3. DOC MARTIN
4. NAGA JOLOKIA
7. MISS VORDINGBORG
O: 2. BELL BELLISSIMA

TIPS
1.-4. LØB

1 Kl. 12:45 
2-ÅRS MAIDENSERIEN
45.000 KR. - 1200 M.

V4 1. AFDELING

For ikke så lang tid siden løb vi Beierholm Dansk
Oaks med syv heste til start og idag løbes så
sæsonens sidste klassiske løb, Dansk St. Leger
med kun fem heste til start! Det er en kedelig
tendens og navnlig for St. Legers vedkom-
mende bør der ske en revision. Løbet har før
været åbent for 4-årige heste og det må vel
overvejes at indføre det igen. Eller måske også
åbne for ældre heste. Man kunne også åbne
St.Leger for udenlandskfødte. Nioget må ske!
Blandt de fem startende springer Inayas lillebror,
Sergel, naturligvis i øjnene. Han var femte i Hel-
lerup Finans Dansk Derby, hvor han efter en ka-
nonspurt kun var hals efter Manacor gennem
mål. Har ikke startet siden, men må være stor-
favoritten her. Skulle Sergel blive slået kunne
der ske af heste som Special Grey, der kun var
to længder bag Sergel i Derbyet. Anassa vandt
sidst Pompøs Cup over 1600 meter og kan vel
løbe til en tredieplads. Outsiderrollen til Sådan,
der har det med at løbe op og ned. Passer det
skulle det denne gang være tid til en optur.

TIPS: 
7. SERGEL
1. SPECIAL GREY
4. ANASSA
O: 3. SÅDAN
Bemærk: Special Grey løber uden flexible
blinkers

2 Kl. 13:10 
DANSK ST. LEGER 2015
200.000 KR. - 2800 M.

V4 2. AFDELING

De startende har det tilfælles, at de alle er solgt
på Åringsauktionen 2014. Blandt de 12 star-
tende er der tre debutanter og fire har kun to
starter bag sig. Hos de mere rutinerede finder vi
Hongkong Paradigm, der har vist solid form, se-
nest med andenpladsen til  Beaufort Twelve i
Dansk   Kriterium    efter også  at  have vundet
Dansk Opdrætningsløb. Hun bliver givet favorit.
Elektra Art har ikke startet på Klampenborg
endnu. Hun aflagde maidentitlen i Göteborg,
hvor Nemuranthes sluttede syv længder væk.
Elektra Art var siden, som favorit, slået med 10
længder i The Heatherworld Cup til sjetteplads.
Foruden Hongkong Paradigm og Elektra Art har
Bent Olsen også No Comment og Frøken Smilla
til start. No Comment er antagelig den bedste af
de to, vurderet på tredjepladsen bag Beaufort
Twelve og Hongkong Paradigm slået med bare
fire længder i Dansk Kriterium. Juana debute-
rede flot, men måtte derefter på sygelisten. Fru
Hjuler og Amber Lane har begge potentiale. Af
debutanterne tales der en del om Vasavi. Men
det ska være en ret god hest, der kan debutere
her med en sejr.

TIPS: 
3.   HONGKONG PARADIGM
10. NO COMMENT
9.   AMBER LANE
O: 6. JUANA

3 Kl. 13:35 
IKEYVET AUKTIONSLØB
200.000 KR. - 1400 M.

V4 3. AFDELING

Hofjuvelerer Hertz Ærespræmie har tradition for
at samle store felter. Dette års udgave er ingen
undtagelse. Og der er lagt op til et drøn af et
væddeløb.10-årige Prince Hamlet har kun løbet
én gang tidligere på Klampenborg - uden suc-
ces. Men han møder med et triotal på 50 pct. i
år, heraf én sejr. De sidste fire løb har været i
klasse 2. Nu er det en klasse lavere, men top-
vægen kompenseres af Malin Holmbergs let-
telse. Valtournance jagter et hat-trick og med to
sejre i de to seneste starter må chancen være til
stede. Jeg skal vælge imellem Jack Of Clubs og
Caipirinha til tipsrammens tredieplads. Jack Of
Clubs var noget upåagtet, da han vandt sidst og
Caipirinha møder med en andenplads fra
Odense slået med et hoved af Playboy som fa-
vorit i Albani Store Sprint. Outsideren finder jeg
hos indersporet hos Sir Danzbo. Har siden sin
flotte sejr på Derbydag løbet to gange i Göte-
borg. Begge gange som favorit uden dog at
kunne indfri værdigheden.

TIPS: 
2. PRINCE HAMLET
4. VALTOURNANCHE
10. CAIPIRINHA
O: 1. SIR DANZBO

4 Kl. 14:05 - KL.3
HOFJUVELERER HERTZ
36.000 KR. 1400 M.

V4 4. AFD. / V5 1. AFD.



TIPS
5.-8. LØB

Kun seks heste i startboksene, så alle burde vir-
kelig få deres chance for karrierens første sejr.
Spørgsmålet må vel være om Althon kan holdes
ugarderet på V5 bonerne? Efter hans fjerde-
plads sidste løbsdag, hvor han sm favorit kun
var slået med 1/2 længde af Houdinithemagi-
cian, må hans chance i hvert fald være tårnhøj.
Osofin viste noget formforbedring sidst i Gö-
teborg og slutter nok langt fremme. Royal
Rainford kan måske slutte blandt de tre bed-
ste. Outsideren finder vi i Pour Toi, der på et
tidspunkt viste gode evner. Det er dog ikke
fulgt op endnu.

TIPS: 
4. ALTHON
1. OSOFIN
3. ROYAL RAINFORD
O: 6. POUR TOI

TIPS
1.-4. LØB

5 Kl. 12:45 
MAIDENB 3-ÅR OG ÆLDRE
25.000 KR. - 1800 M.

V5 2. AFDELING

Det er sandelig et svært løb at skulle tippe. Alle
forekomer at kunne vinde uden at det ville være
den helt store overraskelse. Van Ruymbeke stik-
ker dog noget ud fra de andre. Dels har han Lea
Olsen som makker og dels er formen ganske
god. Han har kun været beskedent slået i de to
sidste starter på Jägersro og før det liiger to ude-
mærkede præstationer over dagens distance på
Klampenborg. En lille minus er vægten på 67
kg. Hvordan de øvrige skal fordeles på plad-
serne efter Van Ruymbeke er noget af en rebus.
Fool Too Cool får pladsen som andenhest gen-
nem mål fulgt af Checkitoutcharlie, der var tre-
die på Klampenborg i en start over 2400 meter
i juli. Outsideren  kan måske være Alicia In My
Dream, der altid er godt spillet på Klampenborg.

TIPS: 
6. VAN RUYMBEKE 
1. FOOL TOO COOL
7. CHECOUTCHARLIE
3. ALICIA IN MY DREAMS

6 Kl. 14:55   KL. 5 
LÆRLINGE/AMATØRER
25.000 KR. - 1800 M.

V5 3. AFDELING

Desværre endnu et løb med et beskedent felt.
Hilma vandt for en uge siden et klasse 3 løb
over 2400 meter og er denne gang rykket ned i
klasse 5. Det betyder så også at vægten er be-
tragtelige 69 kg, dog kompenseret af Ulrikke Ni-
elsens lettelse. Hilma skal dog løbe med 12 kg
mere ”dødvægt” end sidst. Sidst var sejren  dog
sikker, så jeg tror der venter en ny tur omkring
vindercirklens bedste plads efter mållinien er
passeret. Ali Hope har løbet udemærket på
Klampenborg og årets fire starter er resulteret i
et triotal på 75, dog uden sejr. Sidst han star-
tede var i Göteborg, hvor han var favoritspillet.
Need Temptation vandt på Klampenborg 6. sep-
tember, men var sidst uden rolle på Jägersros
dirt-trick, som åbenbart ikke passer den skimle
hoppe. Hun bliver outsideren, mens Frost tilde-
les tipsrammens tredieplads.

TIPS: 
3.  HILMA
5.  NO COMMENT
3.  FROST
O: 5. NEED TEMPTATION

7 Kl. 15:20  KL. 5
ZARZUELA HANDICAP
25.000 KR. - 2200 M.

V5 4. AFDELING

Dagen slutter med endnu et tyndt besat løb.
Men denne gang er der dog tale om de gode
hoppers møde i det traditionsrige Sceptre Sta-
kes. Og det må betegnes som særdeles heldigt,
at Søren Jensen har tre, der er gode nok til at
deltage, ellers var løbet måske ingen gang ble-
vet afholdt. De tre er Annaboda, Imagine og
Candyfloss. Det er dog ikke sikkert, at vinderen
findes blandt de tre,som næppe har levet op til
forventningerne i denne sæson. Trods 1/2 kg
overvægt tror jeg mest på Ray, der sidst var tre-
die i Lanwades Stud Stakes (L) på Täby slået
med 6,5 længder af Icecapada til trediplads,
men foran heste som Hoku og Transsylvania.
Det skulle  række  til  sejren  i  Odessa Racing
Sceptre Stakes. Annnaboda har klassen til at
være med helt fremme, trods den beskedne
sæson. Og Søren Jensens Imagine kan normalt
en del om efteråret. Det kan så blive til oiutsi-
derpladsen til Madama Esprit. .

TIPS: 
3. RAY
1. ANNABODA
4. IMAGINE
O: 2. MADAME ESPRIT

8 Kl. 15:45 
ODESSA RACING SCEPTRE
150.000 KR. - 2200 M.

V5 5. AFDELING



KR. 288,- Indskud pr. række kr. 2,-
1. afdeling: 2-3-4-7
2. afdeling: 1-2-3
3. afdeling: 2-3-6-10 
4. afdeling: 1-2-9

V4 & V5 SPILLET

V4

V5
KR. 168,- Indskud pr. række kr. 1,-
1. afdeling: Alle 14
2. afdeling: 4 ALTHON
3. afdeling: 6 VAN RUYMBEKE 
4. afdeling: Alle 6
5. afdeling: 1-3 

1-4 LØB

R: 5-6
R: 4-5
R: 5-7
R: 4-7

Annaboda og Oliver Wilson (dagens jockey at følge) får
uden tvivl hård modstand af ABBA hesten Ray i Odessa
Racing Sceptre Stakes
Foto: Burt Seeger

R: 1-2
R: 7-4

R: 4-2

3-7 LØB
V5

INDSKUD
SLUTTER

KL. 14:05

V4 
INDSKUD

SLUTTER

KL. 12:45 

OBS! 
Sidste uges
V-udbetalinger:
V4 spillet:
kr. 67.272
Omsætning:
305.081 kroner

V5 spillet:
kr. 20.175
Omsætning:
223.478 kroner

Fra sidste års yderst vellykkede
Åringsauktion på York Stutteri i
Hørsholm. Foto: Burt Seeger



DAGENS
JOCKEYNAVN

Oliver
Wilson

DAGENS
FIDUSER

V4 spillet
og V5 spillet

DAGENS
GAMBLER

Sådan

LØB 1, 2, 3, 4, 5 og 8

V4 og V5 spillene 2

LØB 8LØB 2

Der var flere navne inde og vende som ”Dagens Jockeynavn”. Det endelige valg faldt på Oliver Wil-
son, der i hvert fald på papiret ser ud til at kunne få en fin dag. Før løbsdagen ligger Oliver på an-
denpladsen bag Rafael De Oliviera, der har tre sejre mere end Oliver.

Det første ridt for Oliver Wilson på dagen er i dagens indledende løb, hvor han danner par med Ste-
elgirl Carlras. Var godt slået i sin debut, så chancen for sejr ligger meget yderligt. Bedre er det I Dansk
St. Leger med Jyllandsløbsvinder, Special Grey, der kun var slået med 2,5 længder af Manacor i Hel-
lerup Finans Dansk Derby. Partneren i IkeyVet Auktionsløb er Juana, der vandt årets første 2-årsløb
med absolut mersmag. Har derefter været på sygelisten...men! Oliver er i sadlen på Jack Of Clubs i
femte løb. Parret vandt for en måned siden. Er der dacapo her? Ridtet på Althon i femte løb kunne
meget vel ligne dagens sikreste vinder for Oliver Wilson, der kan puste ud under 6. og 7. løb, inden
han svinger sig i sadlen på Annaboda i Odessa Racing Sceptre Stakes. De har vundet store sejre
sammen. Kommer der én til her?

”Dagens Gambler” finder jeg i Dansk St. Leger. Fidus fordi han umiddelbart står i lyset af Sergel, der
sidst startede i Hellerup Finans Dansk Derby som favorit, men som måtte nøjes med en femteplads
efter en kanonspurt, så han kun var et hoved bag Manacor gennem mål. Så naturligt nok er han fa-
vorit i dag, Men! Talmæssigt er Sådan kun to længer bag Sergel.

Ser vi på afstamning har Sådan også en masse at have selvtilliden i. Han er helbror til Call Of Duty,
der nu har indløbet 712.669,- kroner bl.a. ved sejre i Dansk St. Leger, andenplads i Dansk Breeders
Cup og andenplads i Skandinavisk Grand Prix i år bag Inaya. Han har i dag et handicap på 88.
Efter en overbevisende sejr i et prøveløb på Täby til Breeders Trophy Mile var forventningerne store
til Sådan i starten i selve løbet, der havde en vinderpræmie på over 1 mio. s kr. Men Sådan svigtede.
Der er nok ingen tvivl om, at Sergel bliver favorit i Dansk St. Leger. Det kan betyde et pænt odds på
Sådan, så ”Gambleren” har besluttet at spille 500,- kr. vinder på Sådan.....sådan! 

”Dagens Fidus” er denne gang blevet til ”Dagens Fiduser”. Og dem finder jeg i V-spillene - såvel i V4
som V5 spillet, hvor der måske findes en del gode aspiranter til at være ”blanke” emner.

Først V4-spillet. I første afdeling kan Doc Martin være en god aspirant til at være eneste kryds på ku-
ponen. Den værdighed har Sergel sandelig også i 2. løb, Dansk St.Leger. Og naturligvis har Hong-
kong Paradigm har samme værdighed i IkeyVet Auktionsløb. Så bliver det straks vanskeligere i
Hofjuvelerer Hertz Ærespræmie. Men skulle de øvrige i de tre første afdelinger gå igennem er der nok
plads til at nuppe alle i 4. afdeling og håbe på en overraskelse. Bonen skulle således koste ialt kr.28.

I V5-spillet indledes med alle 14. derefter tages Althon blank i 5. løb fulgt op af at blanke Van Ruym-
beke i 6. løb og Hilma i 7. løb. Og også i 8. løb er der et oplagt emne til en sikker med ABBA-hesten
Ray, der må have en solid vinderchance. Resultat: en bon til kr. 14,- . God fornøjelse!


